

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DAS RECEITA REZALIZADAS E PROJEÇÃO PARA O PERÍODO - 2013/2017

DISCRIMINAÇÃO	ARRECADADO	ARRECADADO	REESTIMADO	ESTIMADA	ESTIMADA	ESTIMADA	ESTIMADA	TOTAL
	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	
TOTAL DA REC. LIQUIDA	157.750.234	203.753.322	231.982.500	247.061.200	250.255.200	269.844.600	294.080.900	1.061.241.900
1. RECEITAS CORRENTES	154.766.062	199.270.672	222.425.400	232.343.800	250.679.400	272.523.980	297.923.200	1.053.470.380
Receita Tributária	15.332.000	20.319.725	23.915.000	27.282.300	30.949.800	35.145.000	39.828.300	133.205.400
Receita de Contribuições	8.080.831	9.895.804	11.054.300	12.503.000	13.809.400	15.089.700	16.754.000	58.156.100
Receita Patrimonial	4.087.524	13.833.289	15.731.100	9.093.200	8.734.500	8.847.600	8.891.300	35.566.600
Receita Agropecuária	54.250	151.647	165.000	201.000	195.000	200.000	216.000	812.000
Receita Industrial	44.014.015	51.877.384	52.019.800	47.880.000	50.274.000	52.787.700	55.427.100	206.368.800
Receita de Serviços	1.912.895	3.782.099	4.347.400	4.983.300	5.063.700	5.147.500	5.233.300	20.427.800
Transferências Correntes	74.304.533	91.900.435	106.488.100	120.861.400	133.312.800	146.839.100	164.026.400	565.039.700
Outras receitas Correntes	6.980.014	7.510.290	8.704.700	9.539.600	8.340.200	8.467.380	7.546.800	33.893.980
2. RECEITAS DE CAPITAL	1.437.187	3.416.842	9.388.100	15.364.300	1.218.600	169.700	179.000	16.931.600
Operações de Crédito	-	-	3.000.000	5.131.100	1.200	1.200	1.200	5.134.700
Alienação de Bens	574.187	22.797	242.300	195.000	157.700	166.500	175.300	694.500
Amortização de Empréstimos	50.000	12.474	3.000	1.000	1.500	2.000	2.500	7.000
Transferências de Convênios	813.000	3.381.571	6.142.800	10.037.200	1.058.200	-	-	11.095.400
Outras receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÃO DE RECEITAS	10.983.935	13.205.210	14.579.000	16.333.900	18.120.800	20.130.080	21.838.300	76.423.080
7. RECEITAS CORRENTES INTRA	12.530.920	14.271.017	14.748.000	15.687.000	16.478.000	17.281.000	17.817.000	67.263.000

PODER EXECUTIVO	78.115.582	95.937.948	106.534.400	118.092.600	134.722.700	152.182.100	171.660.400	576.657.800
DEMEI DISTRIBUIÇÃO	48.310.155	55.158.153	57.414.200	53.255.100	53.751.700	55.655.000	57.598.400	220.260.200
DEMEI GERAÇÃO			-	673.600	710.000	745.000	780.000	2.908.600
PREVIJUI	18.637.735	28.789.408	23.700.000	26.000.000	28.000.000	30.000.000	32.000.000	116.000.000
DEMASI	-	1.640.156	10.190.700	558.000	589.500	616.600	651.300	2.415.400
RECURSOS VINCULADOS	17.368.826	27.415.395	37.844.600	48.481.900	32.481.300	30.645.900	31.390.800	142.999.900
TOTAL GERAL								1.061.241.900

MUNICÍPIO DE IJUI

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS E DAS ESTIMATIVAS PARA PERÍODO - 2013/2017

DISCRIMINAÇÃO	EFETIVADO	EFETIVADO	REESTIMADA	ESTIMADA	ESTIMADA	ESTIMADA	ESTIMADA
	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
DESPESAS CORRENTES	155.215.974,00	182.065.501,25	205.087.800,00	217.327.320,00	237.422.360,00	259.531.970,00	283.171.580,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	84.115.906,00	99.072.107,98	121.776.700,00	136.660.795,00	150.859.415,00	166.945.745,00	183.439.425,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	199.369,00	134.728,86	204.900,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	70.900.699,00	82.858.664,41	83.106.200,00	80.566.525,00	86.462.945,00	92.486.225,00	99.632.155,00
DESPESAS DE CAPITAL	9.955.284,00	15.917.985,70	19.551.700,00	29.716.080,00	12.713.140,00	10.188.530,00	10.143.120,00
INVESTIMENTOS	8.423.003,00	14.407.441,74	18.481.700,00	28.900.480,00	11.696.240,00	8.915.830,00	8.732.620,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	90.000,00	10.000,00	11.500,00	12.000,00	12.500,00	13.000,00
Concessão de Empr. e Financ.	-	-	-	4.000,00	5.000,00	6.000,00	7.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA	1.532.281,00	1.420.543,96	1.060.000,00	800.100,00	999.900,00	1.254.200,00	1.390.500,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	17.800,00	119.700,00	124.100,00	766.200,00
TOTAL	165.171.258,00	197.983.486,95	224.639.500,00	247.061.200,00	250.255.200,00	269.844.600,00	294.080.900,00